

TSA0077482

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BIONDAS



OBRA DE SUPRESIÓN DEL PASO A NIVEL EN SANT SADURNÍ D'ANOIA (BARCELONA)

Nº DE OBRA: 0263062

Cantidad	Descripción	Presupuesto Licitación		CARRETERAS Y DRENAJES, S.A.		PROSEÑAL, S.L.U.		PROYECTOS INTEGRALES DE BALIZAMIENTOS, S.L.		SEGUSENYAL, SL		TEVASEÑAL, S.A.	
		Precio Unitario	Importe (€)	Precio Unitario	Importe (€)	Precio Unitario	Importe (€)	Precio Unitario	Importe (€)	Precio Unitario	Importe (€)	Precio Unitario	Importe (€)
225,00	ml. Barrera metálica de Alta Contención tipo AS.BL2.C con poste hincado cada 2m, Nivel de Contención H2, Anchura de trabajo W4, d=1,2m, CE	60,00	13.500,00	46,95	10.563,75	60,00	13.500,00	52,12	11.727,00	60,00	13.500,00	57,22	12.874,50
16,00	ml. Barrera metálica de Contención Normal Superpuesta tipo AS.BMSNC2/C con poste hincado cada 2m, Nivel de Contención H1, Anchura de trabajo W4, d=1,1m, CE	97,00	1.552,00	85,00	1.360,00	97,00	1.552,00	74,19	1.187,04	88,00	1.408,00	92,50	1.480,00
42,00	ml. Barrera metálica de Contención Normal Simple tipo AS.BLB.F con poste hincado cada 2m, Nivel de Contención N2, Anchura de trabajo W2, d=0,6m, CE	92,00	3.864,00	70,00	2.940,00	92,00	3.864,00	78,66	3.303,72	55,00	2.310,00	87,73	3.684,66
8,00	ud. Terminal cola de pez a pretil	85,00	680,00	77,50	620,00	85,00	680,00	68,30	546,40	50,00	400,00	81,06	648,48
4,00	ud. Tramo de inicio de 12m	780,00	3.120,00	755,00	3.020,00	780,00	3.120,00	718,53	2.874,12	750,00	3.000,00	743,81	2.975,24
4,00	ud. Tramo de inicio de 8m	720,00	2.880,00	710,00	2.840,00	720,00	2.880,00	587,89	2.351,56	600,00	2.400,00	686,59	2.746,36
1,00	PA. Imprevistos y varios	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)			28.096,00	23.843,75	28.096,00	24.489,84	25.518,00	26.909,24					
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (21%)			5.900,16	5.007,19	5.900,16	5.142,87	5.358,78	5.650,94					
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)			33.996,16	28.850,94	33.996,16	29.632,71	30.876,78	32.560,18					
VALORACION 100% PRECIO				100,00	82,17	97,29	92,98	87,14					
IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I				23.843,75	28.096,00	24.489,84	25.518,00	26.909,24					

ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIONADAS

OFERTAS RECIBIDAS:

23.843,75
 28.096,00
 24.489,84
 25.518,00
 26.909,00
25.771,32
28.348,45
20.617,05

Empresa

CARRETERAS Y DRENAJES, S.A.
 PROSEÑAL, S.L.U.
 PROYECTOS INTEGRALES DE BALIZAMIENTOS, S.L.
 SEGUSENYAL, SL
 TEVASEÑAL, S.A.
1ª MEDIA
1ª media + 10%
1ª Media - 20%

NO HAY BAJA